AKT THEMELIMI

I shogérise tregtare KEMBONET 2024 SH.P.K

Sot, mé 23.04.2024, mbéshtetur né Kushtetuten dhe Kodin Civil né Fuqi t€ Republikes sé
Shqipérise, té ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, “P&r shoqérite tregtare” dhe t€ ligjit Nr.9723,
date 03.05.2007 pér Q.K.R dhe formalitetet q&€ duhen respektuar nga Shoqérite Tregtare, me
vullnetin e tyre té lire, té shprehur edhe né nenshkrimin e kétij akt-themelimi ne ortaket :

1- Z. Vait Sana i biri i Muharrem, person fizik me numer personal H50525010V,
banues né Tirane.

2- Znj. Albina Sana e bija e Sefulla, person fizik me numer personal 1452140130,
banuese né Tirane.

3- Z. Olger Sana i biri i Vait, person fizik me numer personal K30404007J, banues
né Tirane.

té krijojne shogérine tregtare me pérgjegjesi t€ kufizuar KEMBONET 2024 sh.p.k me akt
themelimi si vijon:

Neni 1
Formulimi

Formohet shogéria tregtare private e quajtur KEMBONET 2024 sh.p.k. Shogéria do ti
nénshtrohet legjislacionit Shqiptar. Shogéria do t& ushtroje veprimtarine e saj n€ baze té kétij
akti themelues dhe statutit té shogérise q€ do té miratohet nga ortaket themelues.

Neni 2

Selia e Shogérise

Selia e shoqérise tregtare private do t€ jet€ né Tirane, Rruga Naim Frasheri, godina nr.
109/1 , kati perdhe i godines, zona kadastrale nr. 8210, me numer pasurie 6/479.
Shogéria mund té ndryshoje seline e saj, t&€ hape zyra pérfaqesie, dege, t€ krijoje filiale si
brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqipérise, vetém me vendim t€ asamblese sé&
ortakeve.

Neni 3

Obijektivi i Veprimtarise

Shoggéria do té zhvilloje aktivitete n€ fushen e :

. Ushtrimi i aktivitetit si lokal, bar, club, nightclub, restorant. Organizimi i
aktivitetev¢/ te ndryshme si evente, festa, veprimtari promocionale kulturore,
sherbime marketingu dhe promocioni. Investime ne fushen e turizmit. Tregtim me




shumice e pakice 1 te gjithe artikujve industriale, kancelari, 1 konfeksioneve 1
artikujve sportive, tregtim pije alkolike dhe/ose joalkolike, import-eksport 1 ketyre
artikujve. Hoteleri-Turizem. Blerje, shitje te sipermarjeve te ndryshme brenda dhe
jashte territorit te Republikes se Shqiperise. Import-eksport 1 artikujve te
ndryshem. Ndertimi, financimi, rehabilitimi, permiresimi, mirembajtja e objekteve
dhe infrastruktures per banim, industriale, tregtare apo turistike.

Neni 4

Kohézgjatja e shogerise do té jeté me njé afat té¢ pacaktuar. Ajo mund shpérbéhet né€ ¢do
kohe dhe pér ¢fardo lloj shkaku .

Neni 5

Kapitali i Shoqgérise

Kapitali i shogérise éshté 100,000. Leke(njeqind mije lek) i pérbére nga 3 (tre) kuota dhe
zoterohet nga ortaket e shogérise si mé poshte :

Ortaku Themelues: Vait Sana, zoterues i 1 kuote me viere te pergjithshme 40.000 lek, te
cilat perfagesojne 40 % te kapitalit te shogerise.

Ortaku Themelues: Albina Sana, zoteruese e 1 kuote me viere te pergjithshme 30.000 lek, te
cilat perfagesojne 30 % te kapitalit te shogerise.

Ortaku Themelues: Olger Sana, zoterues i 1 kuote me vlere te pergjithshme 30.000 lek, te
cilat perfagesojne 30 % te kapitalit te shogerise.

Vlera totale e Kapitalit te Regjistruar 100,000 Lek
Vlera Totale e Kapitalit te Paguar 100.000 Lek
Neni 6

Drejtimi i Shogerise

Shogéria do té drejtohet nga administratori Olger Sana i cili €shté pérfagesues ligjor i saj.
Administratori éshté pérfagesues i Shogérise né marrédhénie me té tretet dhe ka kompetenca
té plota n€ drejtimin e tij.

Cdo kontrate do té kryhet prej tij dhe né rast mungese, nga njé pérfagesues i pajisur me
prokure t€ posagme .

Neni 7

Té ardhurat neto t¢ shogerise i takojne ortakeve t€ shogerise.

s




Neni §

Ortaket themelues t& shogerise kane té drejte t& emeroje dhe administratore t& tjeré te vlerave
material. Kane té drejte té caktoje financiere, likuidator pér problemet e shogérise si dhe té
pajtoje persona té tjere si ortake.

Neni 9

Konfliktet g€ mund te lindin do té zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten
e Rethit Gjygésor Tirane.

Neni 10
Shogeria ka vulen e saj me madhesi té zakonshme, me tekstin rreth saj.
Neni 11

Shoqgéria deklarohet e krijuar ne zbatim té plote t& normave té statutit dhe né pérputhje me
legjislacionin Shgipetar né fuqi dhe vecanerisht té Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Pér
Krijimin e Shogérive Tregtare”, si dhe duke zbatuar ligjet ndérkombétare dhe té vendit si dhe
rregullave q€ zbatohen pér biznesin qé kryen kjo shogeri.

Neni 12

Akti i themelimit u pérpilua né 4 kopje, pér tju shperndare organeve kompetente dhe nje
kopje do & mbetet n& dokumentacionin baze té shogérise KEMBONET 2024 sh.p.k.

Akti 1 themelimit nénshkruhet rregullisht nga ortaket e shogerise.
Ortaket Themelues Té Shoqérise
KEMBONET 2024 sh.p.k

ALBINA SANA OLGER SANA
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